
ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 232, Palácio das Secretarias - 1º e 2º andares - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP
69900-060

Telefone: - www.ac.gov.br

 

1ª NOTIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 311/2024 - COMPRASGOV N.º
90311/2024

 

OBJETO: Aquisição de material de consumo (plaquetas patrimoniais e Rebites) para atender as necessidades da
Secretaria de Estrado de Administração - SEAD e demais órgãos do poder executivo do Estado do Acre

 

A Divisão de Pregão – DIPREG comunica aos interessados que o processo licitatório acima mencionado, com o
Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial do Estado, nº 13.891 e Jornal OPINIÃO todos do dia
25/10/2024; Diário Oficial da União, Seção 3, nº. 210 do dia 30/10/2024  e ainda nos
s í t i o s : https://www.gov.br/compras/pt-br/, http://www.licitacao.ac.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e
https://licitacoes.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes, com o fim de cumprir princípios intrínsecos como transparência e
legalidade, NOTIFICA, conforme abaixo:

  

0.1. PEDIDO DE ESCLARECIMENTO/IMPUGNAÇÃO - EMPRESA  "A"

 

Em relação ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 311/2024 - COMPRASGOV N.º 90311/2024, gostaria de
solicitar um esclarecimento em relação ao item 02 do edital: Rebite de repuxo em aço, medindo 3.2 x
8.0mm para fixação das plaquetas patrimoniais.

Em "aço" seria todo o rebite ( corpo e mandril) ou poderia ser fornecido corpo em alumínio e mandril em
aço ?

 

0.1.1. RESPOSTA DO ÓRGÃO DEMANDANTE (SEAD) 

ITEM 2 - Rebite de repuxo em aço, medindo 3.2 x 8.0mm para fixação das plaquetas patrimoniais.

Atenciosamente,

                                                                                                                                                                              
     

Gabriela Andrade de Araújo
Chefe do Departamento de Bens Móveis - DEBMO

Portaria SEAD Nº 795, de 12 de Maio de 2023

https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://licitacoes.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes


Documento assinado eletronicamente por GABRIELA ANDRADE DE ARAUJO, Chefe(a)
de Departamento, em 04/11/2024, às 08:40, conforme horário oficial do Acre, com
fundamento no art. 11, § 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de
fevereiro de 2018.

 

0.2. NOTIFICAÇÃO:

Desta forma, o Pregoeiro da Divisão de Pregão - DIPREG, após a resposta ao pedido de esclarecimento e/ou
impugnaçãos, e considerando que a resposta não altera a formulação das propostas, informa que a data da abertura
da licitação permanece marcada para o dia 12/11/2024 às 9h15min (Horário de Brasília).

 

Rio Branco - AC, 06 de novembro de 2024.

José Alberto Lima Castro
Pregoeiro da Divisão de Pregão - DIPREG

Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos - SELIC

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ ALBERTO LIMA CASTRO, Pregoeiro(a), em
06/11/2024, às 08:44, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da
Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0013112529 e o código
CRC B7822A23.

 

Referência: Processo nº 0006.016660.00093/2024-64 SEI nº 0013112529

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

